BIBLIOTECA NAZIONALE

150

E

23

102. ~~0-23~~
~~P~~
~~8~~

~~107~~
~~107~~
~~107~~

■ NAPOLEONI

BIBL. NAZ.

VITT. EMANUELE III

150

E

23

NAPOLEONI

CLARORVM HISPANORVM
OPVSCVLA SELECTA ET RARIORA
TVM LATINA, TVM HISPANA,
MAGNA EX PARTE NVNC PRIMVM
IN LVCEM EDITA,

COLLECTA ET ILLVSTRATA
A FRANCISCO CERDANO ET RICO.

VALENTINO,
REGI A BIBLIOTHECA, ACADEMIAE HIST. SOCIO,
ET CAVSSARVM PATRONO APVD REG. CONSILIVM,

VOLVMEN PRIMVM.

MATRITI ANNO M. DCC. LXXXI.
APVD ANTONIVM DE SANCH A.
IN PLATEA VVLGO DE LA ADVANA VIEJA.

VAT 1507024

1. 1970-07-02 1507024
2. 1970-07-02 1507024
3. 1970-07-02 1507024

4. 1970-07-02 1507024

5. 1970-07-02 1507024
6. 1970-07-02 1507024
7. 1970-07-02 1507024

8. 1970-07-02 1507024

9. 1970-07-02 1507024

10. 1970-07-02 1507024

11. 1970-07-02 1507024

CAROLO III.

HISP. ET IND. REGI

PIO. AVG. PP.

FRANCISCVS CERDANVS

PÈR P. FEL.

*E*TSI non ignoro, CAROLE REX
potentissime, quam præclara, quam il-
lustria, quam numeris omnibus absoluta

esse oporteat, quæ tantæ MAIESTATI offerri mereantur: TVA tamen singulari fretus clementia, et incomparabili illo, quo litteras earumque professores amplecteris, amore inflammatus, temperare mihi non potui, quin collectiōnem hanc meam augustissimo TVO nomini consecrarem. Idque eo confidentius feci, quod non hominis unius, quantumvis docti et eruditii, labores evulgarem, sed CLARORVM HISPANORVM OPVSCVL A SELECTA ET RARIORA, TAM LATINA, QVAM HISPANA, MAXIMA EX PARTE, NUNC PRIMVM IN LVCEM EDITA. Ego vero, PRINCEPS OPT. MAX. quum dies noctesque diligenter apud animum meum reputarem, qua possem ratione reipublicæ litterariæ commodis pro ingenii mei viribus inservire, nihil me opportunius facturum existimavi, hac præsertim tempestate, qua TVO eximio favore artes omnes atque disciplinæ pristino restituuntur nitori; quam si e tenbris in lucem proferrem præstantiora Hispanorum ingenii monumenta, quæ vel

ob

qb: summam raritatem, vel quia manu exarata in bibliothecarum angulis misere adhuc iacebant, nostratum quam paucissimis, exterorum fere nemini erant comperta. Qua diligentia duo nos facile adsequuturos speramus, ut et optimis saneque utilibus libellis Remp. litterariam locupletemus, et quæ olim magnis vigiliis a nostratis elucubrata fure, cum incredibili Hispani nominis gloria per universum terrarum orbem propagentur.

Atque haec quidem documento erunt, superioribus temporibus viros in hoc terrarum tractu non defuisse, qui et ingenii acumine, et rerum cognitione, et linguarum peritia exterorum præstantissimos in certamen vocare potuissent. Nostra vero ætate quid non sperare debeamus, quum TE maximum scientiarum patronum, et liberalissimum doctorum hominum fautorem experiamur? Certe aureum illud sæculum tot laudibus celebratum ad nos rediisse, iure merito licebit gloriari. Quapropter neminem fore